

Protokół nr 38/2022
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
Rady Gminy Lasowice Wielkie
z dnia 22 sierpnia 2022 r.

Tematem posiedzenia komisji było:

1. Rozpatrzenie – analiza pism przekazanych na posiedzenie komisji (materiały w załączeniu)
 - Urzędu Gminy nr FN.3026.117.2022 z dnia 17.08.2022r. dotyczące zakresu przekazanych materiałów na posiedzenie komisji,
 - Urzędu Gminy nr GK.7021.3.30.2022 z dnia 17.08.2022r. dotyczące realizacji zadań inwestycyjnych pn.: „Przebudowa drogi do boiska w Lasowicach Wielkich (dz. nr 311 k. m. 4)” oraz „Przebudowa drogi w Chudobie (dz. nr 95/1 k. m. 2)
2. Analiza projektów uchwał:
 - w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej,
 - w sprawie dopłaty do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miejscowości Jasienie w Gminie Lasowice Wielkie
3. Sprawy bieżące

W dniu posiedzenia Komisji przekazano na posiedzenie materiały dodatkowe w związku z pismem Ministra Finansów ST3.4750.19.2022.g z dnia 11.08.2022 r. zwiększające kwotę oświatowej subwencji ogólnej o 19.062 zł na realizację zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 r.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad (6 głosów „za”; 0 „przeciw”; 0 „wstrzymujących się”). Oprócz członków Komisji, w posiedzeniu wzięli udział:
Daniel Gagat – Wójt Gminy;
Izabela Dokupil – Skarbnik Gminy

Ad. 1 Rozpatrzenie – analiza pism przekazanych na posiedzenie komisji

- Urzędu Gminy znak FN.3026.117.2022 z dnia 17.08.2022r. dotyczące zakresu przekazanych materiałów na posiedzenie komisji,

Pismo GK.7021.3.19.2022 z 9 czerwca 2022 r. w związku z otrzymaniem dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład na realizację inwestycji pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego przy szkole w Jasieniu” zabezpieczenie środków finansowych w wieloletniej prognozie finansowej w 2023 r. – pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja wysłuchała dodatkowych wyjaśnień złożonych przez Skarbnik Gminy Izabelę Dokupil. W obecnym roku zabezpieczono 8.200 zł. z funduszu sołectkiego. Na najbliższej sesji trzeba będzie zadanie włożyć do wieloletniej prognozy finansowej i zabezpieczyć kwotę 1.070.000 zł., w tym kwota dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład 945.000,00 zł. Komisja akceptuje przedłożone pismo.

Pismo GK.7021.3.26.2022 z 18 lipca 2022 r. w sprawie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej wsi Ciarka – opracowanie dokumentacji”- wykonawca zaoferował wykonanie kompletnej dokumentacji za łączną kwotę 110.000,00 zł. – w związku z czym konieczne jest dokonanie stosownych zmian w budżecie gminy oraz wieloletniej prognozie finansowej – pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja wysłuchała dodatkowych wyjaśnień złożonych przez Skarbnik Gminy Izabelę Dokupil. Cała kwota na realizację wymienionego zadania zabezpieczona jest w bieżącym roku, ale w związku z faktem, że wykonawca w obecnym roku nie wykona całej dokumentacji, zgodnie z formularzem oferty część zadania za kwotę 30.000 zł. zostanie zrealizowana w obecnym roku, 80.000 zł. w przyszłym. Komisja akceptuje przedłożone pismo.

Pismo GK.7021.2.22.2022 z 9 czerwca 2022 r. w związku z otrzymaniem dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład – prośba o zabezpieczenie w budżecie gminy środków finansowych na realizację zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Szumirad” – pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja zapoznała się z treścią pisma i wysłuchała wyjaśnień złożonych przez Skarbnik Gminy. Razem dofinansowanie wyniosło 1.900.000 zł. Budowa kanalizacji rozłożona jest na lata 2022-2025. Na 2022 r. planowana kwota wydatków 15.000 zł. Pismo szczegółowo przedstawia wydatki w poszczególnych latach. Komisja akceptuje przedłożone pismo.

Pismo GK.7021.3.29.2022 z 8 sierpnia 2022 r. w związku ze wzrostem ilości odprowadzanych ścieków do urządzeń kanalizacyjnych w miejscowości Jasienie, proszę o zwiększenie planu wydatków na rok 2022 na dopłaty dla miejscowości Jasienie o kwotę 5.000 zł., natomiast w roku 2023 o kwotę 20.000 zł.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w związku ze wzrostem ilości odprowadzanych ścieków od pierwotnie zaplanowanych w budżecie na 2022 r. konieczne jest zwiększenie kwoty przeznaczonej na dopłaty w wysokości 5.000 zł. w roku 2022 i 20.000 zł. w roku 2023. Komisja akceptuje przedłożone pismo.

Pismo nr OŚ4317.26.2022 z 16 sierpnia 2022 r w sprawie zabezpieczenia środków na dowóz uczniów niepełnosprawnych do końca roku kalendarzowego 2022 łączny koszt do końca roku – 9.837,56 zł. - pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że koszty dowozu przez rodziców są o wiele niższe niż koszty które Gmina musi ponosić kiedy dowozy takie realizowane są przez PKS. Jeżeli rodzice zrezygnują z dowozu, konieczny będzie powrót do dowożenia dzieci przez PKS. Po zapoznaniu się z treścią pisma członkowie Komisji akceptują przedłożone pismo.

Pismo L.dz 321.180.ks z 9 sierpnia 2022 r. Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Chocianowicach w sprawie zwiększenia środków na wydatki na zakup opału na łączną kwotę 101.000,00 zł. – pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Skarbnik Izabela Dokupil wyjaśniła, że na chwilę obecną w ZSP w Chocianowicach brakuje środków finansowych na wydatki bieżące. Pani Skarbnik wyjaśniła, że trwają rozmowy rządowe że być może Szkoły będą mogły uzyskać dofinansowanie na kształt dodatku węglowego. Po zapoznaniu się z treścią pisma członkowie Komisji akceptują przedłożone pismo.

Pismo nr GK.7021.3.30.2022 z 17 sierpnia 2022 r. dot. realizacji zadań inwestycyjnych pn.: „Przebudowa drogi do boiska w Lasowicach Wielkich (dz. nr 311 k.m. 4)” oraz „Przebudowa drogi w Chudobie (dz. nr 95/1 ark. M. 2)” – pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W dniu 12.08.2022 r. odbyło się otwarcie ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację powyższych zadań

inwestycyjnych. w celu realizacji zadań inwestycyjnych konieczne jest zwiększenie środków finansowych o następujące kwoty:

1. Dla zadania inwestycyjnego „Przebudowa drogi do boiska w Lasowicach Wielkich (dz. nr 311 k. m. 4)” należy zwiększyć środki finansowe o minimum 62.000,00 zł
2. Dla zadania inwestycyjnego „Przebudowa drogi w Chudobie (dz. nr 95/1 ark. m. 2)” należy zwiększyć środki finansowe o minimum 33.000,00 zł

Członkowie Komisji zapoznali się z przedłożonym pismem – Wójt wyjaśnił, że trzeba być może będzie zrezygnować z niektórych zadań, aby można było zrealizować inne zadania, ponieważ skończyły się wolne środki. Trzeba przejrzeć załącznik inwestycyjny i ustalić nowe priorytety, wybrać co będzie robione. Pani Przewodnicząca Komisji Brygida Kasprzyk zasugerowała, żeby nie realizować inwestycji które nie są ważne dla Sołectwa. Wójt wyjaśnił, że dla Sołectwa każde inwestycje są ważne – dobre byłoby żeby Sołectwo i radni z danego Sołectwa wybrali to co trzeba realizować, a z czego zrezygnować. Dobrą praktyką byłoby żeby pieniądze które zostaną z zawieszenia realizacji zadania inwestycyjnego w Sołectwie, były wykorzystane do zrealizowania innego zadania w danym Sołectwie. Wójt zasugerował żeby nie rezygnować z remontu dróg, bo kolejka dróg do remontu znacznie się wydłuży. Radni przychyli się do zdania Wójta, aby Sołectwa przejrzęły inwestycje które będą realizowane na ich terenie, celem ustalenia, które zadania mają być realizowane w pierwszej kolejności, a które zadania mogą być zawieszane, a zaoszczędzone środki przekazane na realizację ważniejszych zadań w Sołectwie.

Wójt Daniel Gagat, poinformował również radnych o przebiegu przetargu na remont świetlicy w Tułach. Wpłynęły dwie oferty, najtańsza oferta wyniosła 1.352.633,13 zł. w budżecie zaplanowano 601.989,01 zł. do najtańszej oferty brakuje około 800.000 zł. Przetarg na remont Sali w Tułach został unieważniony. Został ogłoszony kolejny przetarg. Wójt Daniel Gagat wyjaśnił, że zadanie może przejść na przyszły rok, ale konsekwencją tego może być to, że wszystkie mniejsze inwestycje nie będą realizowane, będzie realizowane tylko kilka dużych inwestycji. Wójt wyjaśnił, że przeniesienie zadania na kolejny rok oznacza, że konieczne będzie zaciągnięcie kredytu, po rozstrzygnięciu przetargu, płatności i realizację zadania można przenieść na przyszły rok. We wniosku i projekcie założony jest remont całości budynku i muszą być osiągnięte wskaźniki ekologiczne, musi być fotowoltaika, pompy ciepła, plus ^{WC} ubikacja dla niepełnosprawnych, rozmawiał z wieloma projektantami i takie są obecnie wymogi.

Radni zastanawiali się czy remont Sali Wiejskiej w Tułach jest konieczny, ze względu na niewielką liczbę mieszkańców, ze względu na obecną trudną sytuację finansową Gminy, jak również na koszty które mają zostać poniesione – być może trzeba będzie zrobić Komisję wyjazdową żeby ocenić stan Sali Wiejskiej w Tułach.

Radny Dariusz Pikor wyjaśnił, że oceniając zaangażowanie Sołtysa Rafała Gorońskiego, remont Sali w Tułach jest wymagany i konieczny i wyremontowana sala będzie służyć mieszkańcom.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że pełny obraz sytuacji finansowej Gminy na 2023 r. będzie przy projektowaniu budżetu Gminy na 2023, wtedy okaże się jak kształtują się dochody i wydatki.

Wójt Gminy poinformował radnych, że zostanie wysłane zapytanie czy będzie można zmienić harmonogram prac i czy będzie można zmienić całą koncepcję remontu, żeby przeprowadzić go w ramach posiadanych w budżecie na 2022 rok środków.

Radni zapytali czy w ramach oszczędności, możliwe jest wyłączanie lamp na terenie Gminy, Wójt wyjaśnił, że oświetlenie na terenie Gminy nie jest przystosowane do czasowego wyłączania lamp, konieczne jest zamontowanie zegarów sterujących, co wiąże się z kolejnymi kosztami.

Ad. 2 Analiza projektów uchwał

- **w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej – projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu;**

Komisja wysłuchała dodatkowych wyjaśnień złożonych przez Wójta Gminy Daniela Gagat i Panią Izabelę Dokupil – Skarbnik Gminy Lasowice Wielkie. W trakcie dyskusji radni przedyskutowali narzucone Gminie zadanie dot. zapewnienia jednego gorącego posiłku w szkole, średni koszt takiego posiłku 20-21 zł. z czego rodzic pokrywa tzw. wsad do kotła, resztę pokrywa Gmina – zadanie to w przyszłości może wygenerować kolejne koszty które będzie musiała ponieść Gmina. Wójt Daniel Gagat wyjaśnił również, jak będzie przebiegała budowa sieci gazowniczej w Chocianowicach i dlaczego Gmina musiała przeznaczyć środki finansowe na przyłączy. Szczegółowe omówienie zmian znajdują się w uzasadnieniu do projektu wymienionej uchwały, które zostało przekazane w materiałach na sesję Rady Gminy.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej (6 głosów „za”; 0 „przeciw”; 0 „wstrzymujący się”).

• w sprawie dopłaty do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miejscowości Jasienie w Gminie Lasowice Wielkie

Komisja wysłuchiwała dodatkowych wyjaśnień złożonych przez Panią Izabelę Dokupil – Skarbnik Gminy Lasowice Wielkie. Szczegółowe omówienie projektu wymienionej uchwały, które zostało przekazane w materiałach na sesję Rady Gminy.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały (6 głosów „za”; 0 „przeciw”; 0 „wstrzymujący się”).

Ad. 3 Sprawy bieżące .

W sprawach bieżących radni zapytali:

- o liczbę i sytuację obywateli Ukrainy na terenie Gminy Lasowice Wielkie;

- łatanie i remont dróg powiatowych na terenie Gminy Lasowice Wielkie – Wójt poinformował radnych, że będzie rozmawiał ze Starostą.

Po wyczerpaniu tematów ustalonych w porządku obrad posiedzenia Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zamknęła posiedzenie. Obrady Komisji odbyły się w godzinach od 14.00 do 15.00.

Protokolant: Piotr Lizoń

Podpisy członków komisji:

1. Brygida Kasprzyk – przewodnicząca
2. Klaudia Schudy– z-ca przewodniczącego
3. Jerzy Lipiński – członek
4. Gabriela Prochota– członek
5. Wioletta Woźny– członek
6. Dariusz Pikor – członek

